РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
                                         ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
             МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

23 декабря 1998г.                                                                                № 26/226-ГС
                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О нормативах потребления

жилищно-коммунальных

услуг  в г.Мценске

Рассмотрев предложения администрации города и УМП "Служба заказчика", Мценский городской Совет народных депутатов постановляет:

1. Согласиться с нормативами потребления жилищно-коммунальных услуг в г. Мценске (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете "Мценский край".

Председатель городского Совета

народных депутатов                                                                           В. В.Балабанов

Приложение

к постановлению

Мценского городского

Совета народных депутатов

от 23 декабря 1998 г. № 26/226-ГС

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

В Г. МЦЕНСКЕ

I. Социальная норма площади жилья

20 кв. метров общей площади на 1 человека, 30 кв. метров общей площади для одиноких граждан.

Установить: что стандарт социальной нормы площади жилья увеличивается:

- на половину размера стандарта социальной нормы площади жилья для семей, занимающих отдельную квартиру;

- до размера площади фактически занимаемой однокомнатной квартиры для одиноких граждан, проживающих в отдельной однокомнатной квартире;

- гражданам, пользующимся в соответствии с действующим законодательством дополнительной жилой площадью - на установленный размер этой площади.

II. Социальная норма водопотребления

                                    литр в сутки        куб. м

                                 на одного человека    в месяц

                                    (Согласовано      на одного

                                   с «Орелкомвода»     человека

                                     05.10.1997)

1. Неблагоустроенные жилые               60             1,82

дома при водопотреблении из

уличной колонки

2. Жилые дома с водопроводом             80             2,43

без канализации

3. Жилые дома с водопроводом и           120            3,65

канализацией без ванн (с

выгребными ямами

4. Жилые дома с водопроводом,            150            4,56

канализацией, без ванн, с

газоснабжением

5. Жилые дома с водопроводом,            225            6,84

канализацией, ваннами и

газовыми водонагревателями

6. Жилые дома с                          300            9,13

централизованным горячим

водоснабжением, ваннами пл.

1500 мм до 1700 мм

7. Общежития с общими душевыми           100            3,04

8. Общежития с общими кухнями            160            4,87

и блоками душевых на этажах

при жилых комнатах в каждой

секции здания

9. Жилые дома с ваннами и                150            4,56

выгребными ямами

10. Общежития с холодным                 60             1,81

водоснабжением и канализацией,

без душевых

Примечание. Норматив водоотведения принимается в жилых домах с канализацией равным водопотреблению.

III. Нормативы потребления тепловой энергии

                                 Гкал на кв. м    Гкал на одного

                                     в год          чел. в год

1. Отопление                         0,184             3,30

2. Горячее водоснабжение             0,124             2,287

IV. Норма накопления твердых бытовых отходов (ТБО)

                                                 Норма накопления

                                                   куб. м в год

                                                    на человека

1. Капитальные жилые дома, имеющие все виды            1,14

благоустройства

2. Капитальные жилые дома, имеющие все виды            1,15

благоустройства, кроме лифтов и мусоропроводов

3. Капитальные жилые дома, имеющие не все виды         1,5

благоустройства

4. Неблагоустроенные и ветхие жилые дома               1,6

5. Общежития                                           1,14

6. Индивидуальные жилые дома                           2,0

Основание. Методика разработки региональных нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг.

V. Норма накопления жидких нечистот

Для жилых домов без канализации с выгребными ямами. Норматив накопления равен нормативу водопотребления с коэффициентом 0,9.

VI. Нормативы потребления электроэнергии

                                                   Квт в месяц

                                                   на человека

1. В жилых домах с газовыми плитами                   33,3

2. В жилых домах, оборудованных стационарными         60,4

электроплитами

3. В жилых домах с плитами на твердом топливе         51,7

VII. Норма расхода газа

(Протокол заседания региональной энергетической комиссии от 03.08.98 г. № РЭК-07)

1. Бытовое потребление газа

        Наименование газовых приборов           куб. м на одного

                                                  чел. в месяц

Газовая плита                                          12

Газовая плита и колонка                                22

2. Отопление помещений от газовых приборов

местного отопления

                  Периоды                           куб. м

Зимний период (с 1 октября по 30 апреля)               9

Летний период (с 1 мая по 30 сентября)                 3